Муниципальное образование город окружного значения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»

ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,

Ханты-Мансийский автономный округ,

Российская Федерация, 628617

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77

Тел./факс:  (3466) 46-97-06

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.                                                                                                  № 311

Об организации питания детей, имеющих

медицинские показания на замену

продуктов питания, вызывающих аллергию,

в МАДОУ города Нижневартовска ДС

№ 66 "Забавушка" в 2022-2023 учебном году

С целью исполнения требований СанПиН 2.3/2.43590-20 от 27.10.2020

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» в части организации сбалансированного рационального

питания детей, имеющих медицинские показания к замене продуктов питания, на

основании медицинских справок о наличии пищевой аллергии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список воспитанников МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 66

«Забавушка», имеющих медицинские показания на замену продуктов питания,

вызывающих аллергию (приложение).

2. Медицинским сестрам: А.Ю. Омельченко, А.А. Амилаханова:

2.1. Своевременно предоставлять информацию о наличии детей, имеющих

медицинские показания на замену продуктов питания, вызывающих аллергию и

вести ежедневный контроль замены продуктов.

2.2. Контролировать своевременность обновления справок с медицинскими

показаниями.

3. Шеф – повару Е.Г. Байраме организовать замену продуктов в строгом

соответствии с медицинскими показаниями.

4. Воспитателям групп, строго контролировать питание детей, имеющих

медицинские показания на замену продуктов питания, вызывающих аллергию.

5. Контроль за исполнением возложить на старшего воспитателя Синякову И.В..

Заведующий                                         С.И. Иванова

Копия верная

		2022-11-13T14:53:26+0300
	МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС№66 "ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью